
1 
 

SK Karambol Praha  
Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 Břevnov 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD StřO 2015-2016 

OBLASTNÍ PŘEBOR MS 3B 

 
 
 

Obsah  
Článek I.   OBLASTNÍ PŘEBOR MS 3B – OBECNÉ ............................................................................... 2 
 

Oddíl 1.01 Definice :............................................................................................................. 2 
 

Oddíl 1.02 Právo účasti: ....................................................................................................... 2 
 

Oddíl 1.03 Přihlášky: ............................................................................................................ 2 
 

Oddíl 1.04 Startovné: ........................................................................................................... 2 
 

Oddíl 1.05 Nasazení hráčů: ................................................................................................... 2 
 

Oddíl 1.06 Distance partií: .................................................................................................... 2 
 

Oddíl 1.07 Price money: ....................................................................................................... 3 
 
Článek II.   OBLASTNÍ PŘEBOR MS 3B - HERNÍ SYSTÉM ..................................................................... 4 
 

Oddíl 2.01 Hlavní soutěž - finálový turnaj: ............................................................................. 4 
 

Oddíl 2.02 Herní plán - finálový turnaj: .................................................................................. 5 
 

Oddíl 2.03 Herní plán - systém kvalifikace, před-kvalifikace: ................................................... 6 
 
Článek III.  OBLASTNÍ PŘEBOR MS 3B – POŘADATEL ........................................................................ 7 
 

Oddíl 3.01 Povinnosti pořadatele .......................................................................................... 7 
 
 
 
 
 

  



2 
 

 SK Karambol Praha  
Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 Břevnov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Článek I.  OBLASTNÍ PŘEBOR MS 3B – OBECNÉ 
 

Oddíl 1.01  Definice : 
 

(a) OBLASTNÍ PŘEBOR MS 3B – Oblastní přebor na malých stolech v trojbandu. 

 

Oddíl 1.02  Právo účasti: 
 

(a) Každý řádný člen ČMBS StřO se má právo přihlásit, to znamená, že má splněny veškeré závazky, tj. členský 

příspěvek klubu, sekci poplatek za start do sezóny (dle pokynů VV sekce) a oblastí vystavenu průměrovou 

kartu. 

 

(b) Každý hráč má zajištěnu účast a sehrání min. dvou partií. 

 

(c) Předepsaná ústroj Dress kode B, viz dokument ČMBS Sportovní úbor 2014-2015 

 
Oddíl 1.03  Přihlášky: 
 

(a) Každý hráč se k účasti na OBLASTNÍ PŘEBOR MS 3B musí přihlásit na webu sekce. 

 

(b) Termín přihlášek neděle do 23:55 hod. jeden týden před akcí (tj. neděle 1. týden před konáním). 

 

Oddíl 1.04  Startovné: 
 

(a) Startovné na turnaj je 200Kč, účastník kvalifikací 100Kč v případě postupu 100Kč doplatek. 

 
(b) Kadeti a junioři startovné neplatí, viz dokument ČMBS MLÁDEŽ 2014-15 

 

Oddíl 1.05  Nasazení hráčů: 
 

(a) Do turnaje jsou hráči nasazeni dle platných GP, přesný postup řeší dokument NASAZENÍ 2014-15 viz stránky 

sekce. 

 
(b) V případě přihlášení více jak 8 hráčů se bude hrát kvalifikační systém. 

 
Oddíl 1.06  Distance partií: 
 

(a) Tabulka limitů  
 

Počet hráčů: 
  

Limity pro kvalifikaci 

 

Limity pro skupiny 

 

Limity pro vyřazovací část 

 

     
 

 4 - 5   -  20 / 30  20 / 30 
 

 6 - 7  -   15 / 20   20 / 30 
 

      

 8   -  15 / 20  12 / 15 
 

 9 - 15   12 / 15   12 / 15   12 / 15 
 

      

 16 - 32   10 / 12  10 / 12  10 / 12 
 

        
 

 



3 
 

SK Karambol Praha 

Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 Břevnov 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Oddíl 1.08  Price money: 
 

Z jedné třetiny vybraného startovného bude hrazeno občerstvení pro hráče, dvě třetiny vybraného startovného půjdou 
na price money. 

 

price money - rozdělení dvou třetin startovného vybraného za přebor dle klíče: 

 

1. 50% ± 50,-  

2. 25% ± 50,-  

3. - 3. 2x 12,5% ± 50,-  
 
 
 

 
 
 
 

 

Článek II. OBLASTNÍ PŘEBOR MS 3B - HERNÍ SYSTÉM  
 

Oddíl 2.01  Hlavní soutěž - finálový turnaj: 
 

(a) Počet hráčů: 

 

(i) Při nižším počtu přihlášených než 4 hráči se přebor nekoná. 

 
(ii) Při účasti 4-7 hráčů se hraje systém každý s každým. 

 
(iii) Při účasti 8 hráčů se hraje systém dvou skupin hlavní soutěže. 

 
(iv) Hlavní soutěž - finálový turnaj je pro max. 8 hráčů. 

 
(b) Rozdělení hráčů do skupin: 

 
skupina A hráč č.: 1, 4, 5, 8 

skupina B hráč č.: 2, 3, 6, 7 
 

(c) Postup a výsledné pořadí hráčů ve skupinách: 

 

(i) Pořadí ve skupinách určují pouze výsledky ze skupiny: 

BODY, GP, NS, vzájemný zápas, lépe nasazený do turnaje. 

 
(ii) První dva křížem semifinále 1A-2B, 1B-2A, vítězové hrají finále, poražení jsou oba třetí. 

 
(iii) Ve vyřazovací části při remíze následuje zkrácená hra s počátečním tempem bez omezení náběhů do max. 10% 

karambolů partie a to i opakovaně. 
 

 



4 
 

 
 
       SK Karambol Praha  

Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 Břevnov 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Oddíl 2.02  Herní plán - finálový turnaj: 
 

(a) Stůl pro semifinále a finále určí losem vrchní rozhodčí. Pro případ nižšího počtu přihlášených bude herní 

plán upraven a zveřejněn, tuto povinnost má pořadatel do 3 dnů po uzavření přihlášek /tj. následná středa 

do 20.00 na webu sekce/. 

 
(b) Trénink hráčů: 

 

(i) Hráči v kvalifikaci mají před svým zápasem právo na 5 minut tréninku. 

 
(ii) Hráči hlavní soutěže, vyjma postoupivších kvalifikantů, mají před jejím startem 10 minut na trénink. Před 

každým zápasem hlavní části turnaje mají oba hráči 5 minut na trénink. 

 
 
 

 

Oddíl 2.03  Herní plán - systém kvalifikace, před-kvalifikace: 
 

(a) Systém kvalifikace a před-kvalifikace se hraje před hlavní soutěží - finálovým turnajem. Herní plán kvalifikace, před-

kvalifikace bude zveřejněn, tuto povinnost má pořadatel do 3 dnů po uzavření přihlášek /tj. následná středa do 20.00 

na webu sekce/. Hrají se zkrácené zápasy, o postupu rozhodují BODY, GP, NS, vzájemný zápas, lépe nasazený do 

turnaje, postup ze skupiny z druhých míst lepší BODY, GP, NS, lépe nasazený do turnaje. 

 

(b) typ A - Kvalifikace se hraje, když se přihlásí 9 až 12 hráčů: 

 

(i) 8-9 dvojice na dva zápasy 

 
(ii) 8-9-10 skupina každý s každým 

 
(iii) 7-10, 8-9 dvě dvojice na dva zápasy 

 
(iv) 6-9-11, 7-8-10 dvě skupiny, každý s každým 

 
(v) 5-12 jedna dvojice a 6-9-11, 7-8-10 dvě skupiny, každý s každým 

 
(c) typ B - Kvalifikace se hraje, když se přihlásí 12 hráčů: 

 

(i) dvojice 9-8, 10-7, 11-6 , 12-5. 

 
(d) typ B - Před-kvalifikace se hraje, když se přihlásí 13 až 16 hráčů: 

(i) dvojice 13-12, 14-11, 15-10, 16-9. 
 
 
 
Při vyšším počtu přihlášených budou přidány další stupně systému kvalifikace. 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

 
       SK Karambol Praha  

Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 Břevnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Článek III. OBLASTNÍ PŘEBOR MS 3B – POŘADATEL 
 

Oddíl 3.01  Povinnosti pořadatele 
 
 
 

(a) Pořadatel ručí a nese plnou odpovědnost za dodržení SŘ, nedostatky a chyby jdou na jeho vrub. 

 

 

 

(b) Pořadatel vybírá startovné od hráčů viz Čl.1.04/, za kadeta a juniora se startovné nevybírá, price-money 

vyplatí zástupce pořádajícího klubu. 

 

(i) VV sekce zálohy neposkytuje, vyúčtování dle dokumentu MANUÁL SEKCE 2014-15 bude po ukončení 

akce. 

 
(c) Pořadatel provede před prvním zápasem hlavní části turnaje Slavnostní zahájení. 

 

(i) Každý hráč hlavní části turnaje musí být na Slavnostním zahájení přítomen. 

 
(ii) Úvod Slavnostního zahájení (pronese zástupce pořádajícího klubu) 

  
(iii) Hlavní rozhodčí (stanoven v propozicích turnaje) seznámí hráče s parametry přeboru (limity partií, atd.) 

 
(iv) Hlavní rozhodčí představí hráče přítomné veřejnosti (Jméno, název domácího oddílu, nasazený průměr). 

Jako posledního představí úřadujícího Mistra ČR v dané disciplíně. Může představit i rozhodčí. 

 
(v) Po představení všech hráčů zástupce pořádajícího klubu oficiálně zahájí Mistrovství 

  
(vi) Hlavní rozhodčí před začátkem každého kola přečte složení zápasů včetně nominovaného rozhodčí a stolu, na 

kterém se zápas odehraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



6 
 

 
 
       SK Karambol Praha  

Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 Břevnov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(d) Pořadatel zajistí odpovídající kvalitu hracího materiálu, sukna a koulí. 

 

(i) Po každém kole pořadatel čistí stoly včetně mantinelů (hladítko či lux) a koule. 
 

 

(ii) Při přeboru, který se koná v rámci regionu (oblastí) v disciplíně 3B není nutná přítomnost stolového 
rozhodčího, hráči si utkání kontrolují sami. 

 
(e) Pořadatel dodržuje a zajišťuje každému hráči trénink dle soutěžního řádu 

 

(f) Pořadatel provede po finálovém zápase Slavnostní ukončení: 

 

(i) Slavnostního ukončení se musí zúčastnit všichni medailisté. Mohou i hráči, kteří se do semifinále neprobojovali. 

 
(ii) Hlavní rozhodčí zkontroluje, zda nedošlo k překonání českého rekordu, jak u jednotlivce, tak v GP turnaje. 

Při překonání toto při vyhlášení zdůrazní. 

 
(iii) Hlavní rozhodčí čí delegát zhodnotí turnaj po organizační stránce. 

 
(iv) Hlavní rozhodčí přečte konečné pořadí mistrovství, u každého hráče uvede klub, body, NJP, sérii a GP. U vyhlášení 

medailistů předá získané price money. 

 
(v) Po vyhlášení výsledků delegát ČMBS nebo hlavní rozhodčí oficiálně ukončí Mistrovství:  

 
(h) Pořadatel má nárok na příspěvek na pronájem herny z účtu oblasti ČMBS 

 
 
 
 
 
 
 
 
Platnost tohoto soutěžního řádu je od 25. 10. 2014 do 31.8. 2015 
 

Vypracoval: Tomáš Mondšpígl 
 

V Praze dne 25.10. 2014 

 


